

“ 10 ”

09



№ 45 ЖОББМинин мамлекеттик тил боюнча директорунун орун басарынын 2018-2019-окуу жылына иш планы

Сентябрь

№	Иштин мазмуну	Максаты	Мөөнөтү	Жооптуу
1	Билим күнүнө арналган салтанаттуу линейканы өткөрүү	Жаңы окуу жылын баштоо	01.09	Администрациясы
2	Окутуу орус тилинде жүргүзүлгөн класстарды топторго бөлүү. Тематикалык-календарлык пландарды текшерүү	Окуу программанын өздөштүрүлүшүнө өбөлгө түзүү	04.09-10.09	Балтабаева Н.Т. УБнин жетекчиси
3	Класстык журналдын мамлекеттик тил барагын толтурууну текшерүү	мектеп документациясы менен иштөөнү көзөмөлдөө	14.09	Балтабаева Н.Т.
4	Окуучулардын алгачкы билим деңгээлин текшерүү Кыргыз тили 3-11 класстар Кыргыз адабияты 5-11	Окуучулардын алгачкы билим деңгээлин текшерүү	17.09-21.09	Балтабаева Н.Т. Предметтик мугалимдер
5	5- класстарда окуу техникасын текшерүү	Окуучулардын окуп, түшүнүүсүн текшерүү	25-26.09	Балтабаева Н.Т.
6	Мамлекеттик тил күнүнө, Ч.Айтматовдун 90-жылдыгына карата "Тил жана Айтматов" үч айлыгына план түзүү	КРсынын "Мамлекеттик тил" жөнүндө мыйзамын ишке ашыруу, залкар жазуучунун чыгармаларын даңазалоо	10.09	Балтабаева Н.Т. Предметтик мугалимдер
7	Усулдук бирикменин отурумун	Календарлык пландарды талкуулоо	05.09	УБнин жетекчиси
8	Шаардык, райондук семинарларга, иш чараларга катышуу	Тажрыйбалар менен алмашуу. Окутуудагы жаңылыктар менен кабардар болуу	Ай ичи	Балтабаева Н.Т. Предметтик мугалимдер

Октябрь

№	Иштин мазмуну	Максаты	Мөөнөтү	Жооптуу
1	Зачеттук жумалыкты өткөрүү (өзүнчө график түзүлөт)	окуу программасынын аткарылышына көзөмөл	Мектеп планына ылайык	Мектеп администрациясы
2	2-4- класстарынын окуучуларынын кыргыз тилинен жазуу, сөздүк дептерлерин текшерүү	мугалимдердин жазуу дептерлери менен иштөөсүнө көзөмөл	15-19.10	Балтабаева Н.Т.
3	5-класстарында билим кесиндиси	окуучулардын билим деңгээлин текшерүү	Ай ичинде	Балтабаева Н.Т.
4	Класстык журналдардын мамлекеттик тил барагын текшерүү (1-4-кл)	мектеп документациясы менен иштөөнү көзөмөлдөө окуу программанын аткарылышына көзөмөл	22-26.10.	Балтабаева Н.Т.
5	Кыргыз тилинде окуган класстардын “Мен окурман” сынагын өткөрүү	КРсынын “Мамлекеттик тили жөнүндө” мыйзамын ишке ашыруу	24.10.	УБнин жетекчиси
6	5- класстардын окуу техникасын текшерүү	Окуучулардын окуу көндүмдөрүн текшерүү	Ай ичинде	Балтабаева Н.Т.
7	Мугалимдердин сабактарына катышуу	Усулдук жардам, мугалимдердин сабакты бериши	Ай ичинде	Балтабаева Н.Т.
8	Чейректик текшерүү иштерин алуу	Окуучулардын алган билимдерин текшерүү	Акыркы жума	Предметтик мугалимдер
9	Окуучулардын чейректик билим деңгээли боюнча мугалимдердин отчет алуу жана РБББнө сапаттык маалымкат даярдоо	Окуучулардын кыргыз тили жана адабияты сабагынан билим сапатын баалоо	29-31.10	Балтабаева Н.Т.
10	Ай ичи планга коюлган семинарларга, иш чараларга катышуу	Тажрыйба алмашуу	Ай ичи	Балтабаева Н.Т. Предметтик мугалимдер

Ноябрь

№	Иштин мазмуну	Максаты	Мөөнөтү	Жооптуу
1	Биринчи чейректин жыйынтыгы боюнча класстык журналдын мамлекеттик тил барагын текшерүү	мектеп документациясы менен иштөөнү көзөмөлдөө Окуу программасынын аткарылышына көзөмөл	5-9.11	Балтабаева Н.Т.
2	Биринчи чейректин жыйынтыгы	Биринчи чейректин жыйынтыгы	Мектеп. график боюнча	Балтабаева Н.Т.
3	Кыргыз тилинен сабак берген мугалимдердин сабактарына катышуу	Иш тажрыйбалары менен таанышуу үйгө берилген тапшырманын нормасы, анын текшерүүнүн жолдору	ай ичинде	Балтабаева Н.Т.

		усулдук жардам		
4	Мектеп ичинде олимпиада өткөрүү жана райондук олимпиадага даярдык	Кыргыз тил жана адабияты сабагынан алдыңкы окуучуну белгилөө	График боюнча	Балтабаева Н.Т. УБнин жетекчиси
5	6 –11 класстардын кыргыз тилинде окуу көндүмдөрүн текшерүү	мугалимдин ишине көзөмөл	22.11-29.11	Балтабаева Н.Т.
6	8- класстардын билим деңгээлин текшерүү	окуу программаны өздөштүрүүсүнө көзөмөл	26.11	Балтабаева Н.Т.
7	5-6-класстардын кыргыз тили жана сөздүк дептерлерин текшерүү	Бирдиктүү орфографиялык талаптардын сакталышы, сөздүк иштеринин жүргүзүлүшү	12-15.11	Балтабаева Н.Т.
8	11-класстардын билим сапатын административдик текшерүү	Бүтүрүүчүлөрдүн билим, билгичтик көндүмдөрүн текшерүү	Мектеп. графиги боюнча	Администрация
9	6-класстардын кыргыз тили боюнча билим деңгээлин текшерүү	Окуучулардын кыргыз тилин өздөштүрүүсүн текшерүү	21-23.11	Балтабаева Н.Т.
10	Класстан сырткаркы иш чаралар “Манас” эпосу менен таанышуу (план түзүлөт)	“Манас” эпосун окуучулар арасында кеңири жайылтуу Өз мекенин сүйүүгө тарбиялоо	Ай ичинде	Предметтик мугалимдер
11	Ай ичи планга коюлган семинарларга, иш чараларга катышуу	Тажрыйба алмашуу	Ай ичи	Балтабаева Н.Т. Предметтик мугалимдер

Декабрь

№	Иштин мазмуну	Максаты	Мөөнөтү	Жооптуу
1	Райондук олимпиадага катышуу	Шыктуу окуучулар менен иш алып баруу	РББ планына ылайык	Балтабаева Н.Т. Мойдунова Ч.К.
2	Кыргыз тили жана адабияты сабагынан жетишпеген окуучулар менен иш алып баруу	Окуучулардын сабакка жетишпөөсүнүн алдын алуу	16.12	Предметтик мугалимдер
3	Окуучулардын билим деңгээлин текшерүү 7-кл, 9кл – тапшырмалуу жат жазуу	Окуучулардын билим деңгээлин текшерүү окуу программасынын өздөштүрүлүшүнө көзөмөл	Мектеп планына ылайык өзүнчө график түзүлөт	Предметтик мугалимдер
4	Окуучулардын кыргыз тилинен окуу техникасын текшерүү 3-кл,4-кл,	Окуучулардын окуу көндүмдөрүнө көзөмөл	11-16.12	Балтабаева Н.Т.
5	“Манас” эпосуна арналган күндү белгилөө	Окуучулар арасында “Манас” үчилтигин жайылтуу	Ноябрь айында түзүлгөн планга	Кыргыз тилчи мугалимдер Класс жетекчилер

			Ылайык	
6	КРнын мамлекеттик белгилеринин күнүн өткөрүү	Окуу бөлмөлөрүндөгү КРсына арналган бурчтарды текшерүү	21.12	Профком мүчөлөрү
7	“Тил жана Ч.Айтматов” үч айлыгынын жыйынтыгы	Кыргыз элинин улуу инсандарын эскерүү	3-12.12	Класс жетекчилер Кыргыз тили мугалимдери
8	Мамлекеттик тил кабинеттеринин дидактикалык материалдар жана жабдылышына көзөмөл	Кабинеттердин абалы	24.12	Балтабаева Н.Т. УБнин жетекчиси
9	Шаардык, райондук семинарларга, иш чараларга катышуу	Тажрыйбалар менен алмашуу. Окутуудагы жаңылыктар менен кабардар болуу	Ай ичи	Балтабаева Н.Т. Предметтик мугалимдер

Январь

№	Иштин мазмуну	Максаты	Мөөнөтү	Жооптуу
1	Класстык журналдардын кыргыз тили жана адабияты барактарын текшерүү	Мугалимдердин мектеп документациясы менен иштөөсүнө көзөмөл	8-10.01	Балтабаева Н.Т.
2	Кыргыз тили мугалимдеринен отчет кабыл алуу	Мугалимдердин мектеп документациясы менен иштөөсүнө көзөмөл	3-4.01	Балтабаева Н.Т.
3	1-жарым жылдыктагы кыргыз тили жана адабияты сабагы боюнча билим сапаты жана жетишүүсү	1 -жарым жылдыктын жыйынтыгы	Мектептин графиги боюнча	Балтабаева Н.Т.
4	Усулдук бирикменин отуруму	1- жарым жылдыктын жыйынтыгы. 2 -жарым жылдыкка милдеттер	08.01	Балтабаева Н.Т. УБнин жетекчиси
5	Предметтик мугалимдерди адистигин жогорулатуу курстарына жиберүү	Мугалимдердин педагогикалык чеберчилигин жогорулатуу жана тажрыйба алмашуу	График боюнча	Администрация
6	9-класстардын кыргыз тили жана адабияты боюнча билим деңгээлин текшерүү	Окуучулардын билим деңгээлин текшерүү	24-25.01	Балтабаева Н.Т.
7	Мугалимдердин сабактарына катышуу	Усулдук жардам, тажрыйба алмашуу	Ай ичинде	Балтабаева Н.Т. УБнин жетекчиси
8	Шаардык, райондук семинарларга, иш чараларга катышуу	Тажрыйбалар менен алмашуу. Окутуудагы жаңылыктар менен кабардар болуу	Ай ичи	Балтабаева Н.Т. Предметтик мугалимдер

Февраль

№	Иштин мазмуну	Максаты	Мөөнөтү	аткаруучулар
1	Кыргыз тили жана адабияты мугалимдеринин сабактарына катышуу	Усулдук жардам, кыргыз тили сабагынын өтүлүшү	Ай ичинде	Балтабаева Н.Т.
2	Класстык журналынын кыргыз тили жана адабияты барактарын текшерүү	Журналдардын толтурулушунун абалы	25.02	Балтабаева Н.Т.
3	Окуу орус тилинде жүргүзүлгөн башталгыч класстардын кыргыз тили дептерлерин текшерүү	мугалимдер тарабынан дептерлерди текшерүү сапатына, окуучулардын жазуу түрүндө берилген тапшырмаларды аткарышына көзөмөл	Ай ичинде	Балтабаева Н.Т.
4	“Эне тили күнүн” өткөрүү	өз тилин, дилин сыйлоого үйрөтүү	14-21.02	Мектеп администрациясы, сабак берген мугалимдер
5	Окуу техникасын текшерүү 3,4- класстар	Окуу программасынын өздөштүрүлүшүнө көзөмөл	Ай ичинде	Балтабаева Н.Т.
6	2-9- класстардын иш, текшерүү дептерлеринин абалы (өз ара алмашуу методу)	Бирдиктүү орфографиялык талаптардын сакталышы, баалардын объективдүү коюлушу	Ай ичи	Предметтик мугалимдер
7	10-класстардан билим кесиндисин алуу	Окуучулардын билим деңгээлин текшерүү	19.02	Балтабаева Н.Т.
8	Шаардык, райондук семинарларга катышуу	Мугалимдердин квалификациясын жогорулатуу	Ай ичинде, графикке ылайык	Балтабаева Н.Т.

Март

№	Иштин мазмуну	Максаты	Мөөнөтү	аткаруучулар
1	Окуу кыргыз, орус тилинде жүргүзүлгөн класстардын класстык журналынын кыргыз тили жана адабияты барактарын текшерүү	чейректе коюлган баалардын объективдүүлүгүн текшерүү	28.03	Балтабаева Н.Т.
2	3- март Кыргыз Республикасынын мамлекеттик туусун кабыл алган күн 5-март “Ак калпак күнү” “Нооруз майрамы – жаз майрамы”	Кыргыз элинин тарыхы, маданияты менен тааныштыруу	3.03 5.03 20.03	Класс жетекчилер Мектеп администрациясы Кыргыз тилчилер
3	6-класстар үчүн билим сапатын текшерүү иши	6-класстардын кыргыз тилин өздөштүрүүсү	График боюнча	Предметтик мугалимдер
4	Кыргыз тили жана адабияты мугалимдеринен 3 -чейректин жыйынтыгы боюнча отчетторду	окуу программасынын аткарылышына көзөмөл	25-29.03	Балтабаева Н.Т.

	кабыл алуу			
5	“Кыргыз тили жана адабияты усулдук бирикменин жыйынын өткөрүү	усулдук бирикменин мүчөлөрүнүн ишине көзөмөл	27.03	Балтабаева Н.Т.
6	Мектептин расмий иш кагаздарын кыргыз тилинде жүрүшүн көзөмөлдөө	улуттук программаны ишке ашыруу	График боюнча	Балтабаева Н.Т. Администрация
7	Класстан класска көчүрүү сынагынын материалдарын камдоо	КРсынын “Мамлекеттик тили жөнүндө” мыйзамын ишке ашыруу	29.03	Балтабаева Н.Т. Кыргыз тили жана адабияты усулдук бирикменин мүчөлөрү
8	Шаардык, райондук семинарларга, иш чараларга катышуу	Тажрыйбалар менен алмашуу. Окутуудагы жаңылыктар менен кабардар болуу	Ай ичинде графикке ылайык	Балтабаева Н.Т.

Апрель

№	Иштин мазмуну	Максаты	Мөөнөтү	аткаруучулар
1	3-чейректин жыйынтыгы	3-чейректин жыйынтыгынанализдөө	02.04	Балтабаева Н.Т.
2	Жаш адистердин сабагына катышуу	мугалимдердин окуу жылында алган тажрыйбасын байкоо	Ай ичинде	Балтабаева Н.Т.
3	9-11-класстарда билим деңгээлин текшерүү кыргыз тили 11-А,Г (жат жазуу) 9-А,Б,Г,Д (тест)	окуучулардын Мамлекеттик жыйынтыктоочу аттестацияга даярдыгын текшерүү	02.04-17.04	Балтабаева Н.Т.
4	4-класстардын билим деңгээлин текшерүү	окуучулардын башталгыч класста алган билимдерин текшерүү	атайын график түзүлөт	Мектеп администрациясы
5	Класстык журналынын кыргыз тили жана адабияты барактарын текшерүү (5-8-класстар)	окуу программасынын аткарылышына көзөмөл	29.04	Балтабаева Н.Т.
6	Кыргыз тили боюнча көчүрүү сынактарынын билеттерин, тапшырмаларын даярдоо	көчүрүү сынактарына даярдык	Ай ичи	Балтабаева Н.Т. Предметтик мугалимдер
7	Мамлекеттик аттестациясынын билеттерин даярдоо (9-класстар)	мамлекеттик аттестацияга даярдык	Ай ичи	Балтабаева Н.Т. Убнин жетекчиси
8	Райондук, шаардык семинарларга катышуу	мугалимдердин иш тажрыйбасы менен алмашышат	Ай ичинде	Балтабаева Н.Т.

Май

№	Иштин мазмуну	Максаты	Мөөнөтү	аткаруучулар
1	Сынактын материалдарын бекиттирүү. Көчүрүү жана жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациясынын графигин түзүү, бекиттирүү	мамлекеттик сынакты, класстан класска көчүрүү сынактарына даярдык	10.05	Усулдук бирикмесинин мүчөлөрү
2	Мамлекеттик аттестацияга карата коюлган консультацияларды өтүү	бүтүрүүчү класстардын сынакка даярдыгы	Ай ичи	Предметтик мугалимдер
3	Класстан класска көчүрүү сынактарды уюштуруу, өткөрүү	окуучулардын кыргыз тилин өздөштүрүүсүнө көзөмөл	График боюнча	Балтабаева Н.Т.
4	Класстык журналдардын кыргыз тили жана адабияты барагын текшерүү	окуу программанын аткарылышына көзөмөл	8.05	Балтабаева Н.Т.
5	Окуу жылдан жыйынтыгы боюнча линейка өткөрүү	окуучуларды шыктандыруу	25.05	Мектеп администрациясы
6	Чейректтик, жылдык отчетторду, мониторингдерди өткөрүү	жылдын жыйынтыгын чыгаруу, анализдөө	30.05-31.05	Балтабаева Н.Т.
7	Окуу кабинеттеринин абалы	жаңы окуу жылына карата жаңылоо иштерин пландаштыруу	Ай ичи	Балтабаева Н.Т. УБнин жетекчиси
8	Жаңы окуу жылына карата окуу жүктөмдөрүн бөлүштүрүү	Жаңы окуу жылына карата даярдык	Ай ичи	Балтабаева Н.Т.

Мамлекеттик тил боюнча директордун орун басары



Балтабаева Н.Т.